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RADNICE 

Vážení spoluobčané,  

po roce tu máme opět Vánoce! Období, kdy bychom měli zapomenout na běžné 
problémy a užívat si vánoční atmosféru plnými doušky. Rodinná setkání, smích, vánoční 
cukroví a samozřejmě vánoční pohádky či svařák, to vše nás během Vánoc doprovází. Ta 
neopakovatelná atmosféra, která k Vánocům patří, se nedá zapomenout. Proto se radujme  
z maličkostí a z každého upřímného úsměvu, a to nejen během svátků, ale hlavně během 
celého roku.  

Dovolte mi, abych se jen krátce ohlédl za uplynulým rokem, co se týče stavebních akcí. 
Byla dokončena další etapa úprav v základní škole, zejména rekonstrukce vstupní části 
budovy, šatny, rampa u jídelny a klimatizace v kuchyni. Zbývá ještě bezbariérové propojení 
pavilonů 1-5 a 6-9. Začala rekonstrukce vodovodu a kanalizace na ulici Růžová a finální povrch 
komunikace a chodníků budou dokončeny až v jarních měsících proto, aby se výkopy  
přes zimu usadily.  

Bohužel musíme i s trochou nepříjemných věcí přijít právě nyní před Vánocemi, a to je 
úprava poplatků za odpady, psy a kabelovou televizi. Doplatek obce činil v roce 2022  
za odpady 900.000,- Kč, za kabelovou televizi 400.000,- Kč. Navýšení za odpady ve výši  
900,-Kč (cca 17,- Kč za osobu a měsíc) sice nepokryjí veškeré náklady, ale sníží doplatek obce 
zhruba na polovinu. Navíc ještě v roce 2024 dojde ke zvýšení DPH za služby z 15 na 21%. 
Poplatek za psy bude 200,- Kč za jednoho ročně, poplatek za kabelovou televizi bude 2400,- 
Kč za rok na programy STANDARD, MINI bude za polovinu.  

Kraj Vysočina, město Velké Meziříčí a obce Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
rozběhly pilotní program na „Terénní pečovatelskou službu pro seniory“, osoby  
se zdravotním postižením a osoby s chronickým onemocněním. Pro všechny tyto skupiny je 
v době pondělí až pátek do 15 hodin zajištěna služba na domě s pečovatelskou službou 
v Měříně. Mimo tuto dobu budou terénní pečovatelskou službu zajišťovat Sociální služby 
města Velkého Meziříčí. V nejbližší době se Vám do schránek dostanou letáky o popisu a ceně 
nabízených služeb. 

Letošní rozsvícení vánočních stromečků proběhlo ve velmi hezké „sněhové“ 
atmosféře. Jarmark byl zahájen ve 13 hodin a nabídka byla opravdu velmi pestrá. Převládala 
vánoční výzdoba, svíčky, výrobky dětí, ale také praktické dárečky, polštářky, kosmetika, med, 
slivovice i punč. 

Na závěr bych rád poděkoval všem organizátorům společenských a kulturních akcí  
za vytrvalost při pořádání, zaměstnancům obce za jejich celoroční práci a také zastupitelům 
a členům výborů a komisí za jejich práci pro městys Měřín. A Vám všem…. 

 
     Krásné a veselé svátky a šťastný nový rok.  

         Ing. Jiří Servít 
               starosta                            
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Zápis z jednání č. 16 Rady městyse Měřín konané dne 18.10.2023  
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost p. ….. o zapsání do pořadníku uchazečů o bydlení v pečovatelském domě 
v Měříně. RMM rozhodla oznámit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný a byla 
zařazena do seznamu žadatelů. 
 

3. Žádost p. ….. o zapsání do pořadníku uchazečů o bydlení v pečovatelském domě 
v Měříně.  RMM rozhodla oznámit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný a 
byla zařazena do seznamu žadatelů. 
 

4. Žádost p. ….. o pronájem nebytového prostoru v 1. patře bývalého Pramenu, č.p.90, jako 
zkušebního prostoru pro hudební kapelu. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce. 
RMM vzala na vědomí zpětvzetí žádosti ze strany žadatelů 
 

5. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. RMM rozhodla na základě Žádosti Lesů České republiky, s.p., Nové Město na Moravě 
zveřejnit podmínky výběrového řízení na prodej lesních pozemků parc. č. 1746 o výměře 
2745 m2 v k.ú. Měřín a parc. č. 1784/1  o výměře 990 m2v k.ú. Měřín. 
 

7. MDDr. Lenka Bencová podala výpověď nájmu ordinace č.1 v budově zdravotního 
střediska č.p. 552, Měřín. Výpovědní tříměsíční lhůta skončí 31.12.2023. RMM vzala 
výpověď na vědomí a rozhodla požádat příslušné orgány o součinnost s hledáním jiného 
dentisty.  
 

8. Cenová nabídka Ing. Davida Robotky na zajištění „Průkazu energetické náročnosti budovy 
PENB“ na 4 budovy:  

• ZŠ Měřín,  

• Zdravotní středisko a DPS Měřín,  

• Hasičská zbrojnice Měřín a  

• Mateřská škola Měřín  
v celkové ceně 94.864,- Kč. Není plátce DHP. RMM rozhodla získat konkurenční nabídku.  
 

Objednávky KD:  

21.10.2023 Dolovná, Rybáři Měřín z.s. 

05.11.2023 Divadlo, Orel Měřín 

25.11.2023 Koncert skupiny Turbo, SDH Měřín 

26.11.2023 Předvánoční odpoledne-tvoření, SDH Měřín 

27.01.2024 Ples, SDH Měřín 

18.5.2024 Svatba 
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9. Geometrický plán na odkup části pozemku parc. č. 87 v k.ú. Měřín od p. ….., na 
vzájemnou směnu ploch chodníku a zahrádky: městys Měřín posune zídku s plotem na 
budoucí hranice pozemků. Tím dojde k rozšíření chodníku v jeho nejužším místě. RMM 
rozhodla zveřejnit záměr směny na úřední desce.  
 

10. Žádost p. ….. o příspěvek na změnu umístění vjezdů na pozemek u novostavby RD na 
Balince v částce 25.318,- Kč. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že úpravu vjezdů a chodníku si 
dodatečně provedli podle vlastních potřeb po koupi pozemku. Na parcelu byl při koupi 
pozemku vybudovaný vjezd.  RMM rozhodla sdělit žadatelce, že na úpravu vjezdu a 
chodníku přispívat nebude.   
 

11. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby, které bude podkladem pro vydání 
územního a stavebního povolení k projektu: Stavební úpravy a nástavba garáže Měřín, Jiří 
Kubiš, Zabrána 68, Měřín. RMM rozhodla požádat žadatele o předložení písemného 
souhlasu sousedů. 
 

12. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SOD/14/2023 ze dne 12.4.2023 ke stavbě „Měřín, 
vodovod a kanalizace ul. Růžová“ mezi SVaK Žďársko a INSTAVEM Hlinsko a.s.  Uzavřením 
dodatku č.2 se mění termín dokončení stavby včetně požadovaných dokladů z 13.11.2023 
na 30.6.2024. RMM rozhodla předložit Dodatek č.2 na nejbližší jednání ZMM. 
 

13. P. ….. žádá o prodloužení nájemní smlouvy bytu Náměstí 106 (půda). RMM rozhodla 
prodloužit nájem o 1 rok, do 31.10.2024.  
 

14. „Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 
odpadu“. Návrh se týká pouze sběru a likvidace vlhčených hygienických ubrousků 
vyráběných společností Procter a Gamble Czech Republic s.r.o., Rakovník. Podle sdělení, 
které jsme k této věci obdrželi od Sdružení místních samospráv, návrh smlouvy neodpovídá 
požadavkům vyplývajícím ze zákona. RMM rozhodla smlouvu neuzavřít.   
 

15. RMM projednala pohledávky městyse Měřín za nezaplacené nájemné za pivnici pod 
kulturním domem. RMM vzala na vědomí splátkový kalendář. 
 

16. Nacenění výsadby 17 ks buků u hřiště na Balince od Bc. Petra Zvědělíka. 
RMM rozhodla nabídku nepřijmout. 
 

17. Stížnosti občanů a lékařů na stálé parkování asi 5 aut na parkovišti u zdravotního 
střediska. Stále zabraná parkovací místa znemožňují parkování pacientům. 
RMM rozhodla objednat dopravní značení časově omezeného parkování od 6:00 do 17:00 
pouze na 2 hod s časovými hodinami a vodorovné dopravní značení u zdravotního střediska 
a naproti budově pošty. 
 

18. Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu „Sklad 
zemědělských výpěstků Měřín“ na parc. č. 3399/1 a 3400 m k.ú Měřín, směrem k Černé. 
RMM nemá k řízení připomínky a vzala uvedené Oznámení na vědomí. 
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19.  Žádost p. ….. o souhlas se stavbou dvou dvoupodlažních rodinných domů na par. č. 734 
a 735 v k.ú. Měřín, celkem 4 byty. Je to developerský projekt, byty jsou údajně určeny 
k pronájmům. RMM rozhodla s žádostí se stavbou nesouhlasit z důvodu nedostatku 
parkovacích míst pro plánované byty. 
 

20. P. ….. nájemce bytu ve dvoře č.p.106 předložil žádost o ukončení nájmu dohodou. RMM 
rozhodla souhlasit s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu k 31.10.2023.  
 

21. Žádost p. ….. o umístění v Domě s pečovatelskou službou v Měříně. RMM rozhodla 
oznámit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný a byla zařazena do seznamu 
žadatelů. 
 

22. Návrh Dohody mezi Agro-Měřín, a.s. a městysem Měřín o zvýšení pachtovného za 
období roku 2023, ve výši 1.000,-Kč za každý hektar propachtované půdy. RMM rozhodla 
s návrhem souhlasit. 
 

23. Žádost Rybářů Měřín z.s. o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Jde o 2 modříny 
na parc.č. 1358/1 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla požádat Úřad městyse Měřín o vyjádření. 
 

24. Žádost MUDr. Vladimíry Vackové o udělení souhlasu s pronájmem ordinace praktického 
lékaře pro děti a dorost z důvodu změny fyzické osoby na právnickou MUDr. Vladimíra 
Vacková, s.r.o. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu. 
 

25. Žádost o pracovní místo na úklid veřejných prostranství. RMM vzala na vědomí žádost p. 
….. jako kandidátky. 
 

USNESENÍ č.   6/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 25.10.2023 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 6/2023. 
2. Program jednání ZMM 6/2023. 
3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15/23 mezi městysem Měřín a GREMIS s.r.o., Velké 

Meziříčí. 
4. Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí, 

mezi městem Velké Meziříčí a městysem Měřín. 
5. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství ve výši 900,- Kč za osobu 

(rekreační objekt) se splatností, a to nejpozději do konce února příslušného 
kalendářního roku. 

6. Obecně závaznou vyhlášku městyse Měřína o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 

7. Místní poplatek ze psů ve výši 200,- Kč za kalendářní rok se splatností, a to nejpozději 
do 31.3. příslušného kalendářního roku. 

8. Obecně závaznou vyhlášku městyse Měřín o místním poplatku ze psů. 
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9. Obecně závaznou vyhlášku městyse Měřín o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. 

10. ZMM schválilo Rozpočtové opatření 6/2023/4ZMM ze dne 25.10.2023 ve výši 
6 167 000,- Kč. 

 
II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Informaci o výročí 150 let od založení SDH Měřín. 
2. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
3. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
4. Zprávu kontrolního výboru. 
5. Dodatek č.2 ke smlouvě o dílo SOD/14/2023 ke stavbě „Měřín, vodovod a kanalizace 

ul. Růžová“ mezi SVaK Žďársko a INSTAV Hlinsko a.s. 
6. Informaci týkající se zklidnění dopravy v městysi Měřín. 
7. Dokončenou studii „Měřín – lokalita východ II. ETAPA“. 

 
III. POVĚŘUJE 
1. Starostu podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 15/23 mezi městysem Měřín a 

GREMIS s.r.o., Velké Meziříčí. 
2. Starostu dojednáním podmínek a následným podpisem Smlouvy o příspěvku na 

spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí, mezi městem Velké 
Meziříčí a městysem Měřín. 

2. Starostu zajištěním dotazu na krajském úřadě Kraje Vysočina odboru životního 
prostředí o prověření vhodnosti lokality pro výstavby větrných elektráren v k.ú. Měřín. 

 
IV. NESCHVALUJE: 
1. Účast na výběrovém řízení na nákup lesních pozemků parc. č. 1746 o výměře 2745 m2 

v k.ú. Měřín a parc. č. 1784/1 o výměře 990 m2 v k.ú. Měřín. 
        

 Výpis z jednání č. 17 Rady městyse Měřín konané dne 6.11.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM rozhodla uzavřít 2 pracovní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební lhůtou 
s  ….. na pozici technického pracovníka obce od 1.12.2023.  
 

3. Žádost o ukončení pronájmu zahrady parc.č. 1606/1 a parc.č. 1605 o celkové výměře 590 
m2. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu zahrady parc.č. 1606/1 a parc.č. 1605 o 
celkové výměře 590 m2. 
 

4. RMM rozhodla uzavřít Dohodu o ukončení nájmu bytu v DPS s p. ….. ke dni 30.11.2023. 
 

5. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 

Objednávky KD:  

18.-19.11. Divadelní představení, Divochot 
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6. Náhradní výsadba za základní školou – cenová nabídka Bc. Petra Zvědělíka, Jihlava. Cena 
celkem s DPH je 33.650,10 Kč za 6 ks lip srdčitých (Tilia cordata), obvod kmene 8-10 cm. 
RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

7. RMM schválila zpětný odkup zubní soupravy SMILE COLASSIC04 v.č. 0982 s křeslem 
SMILE SK 1.01 v.č. 11790 a příslušenstvím od MDDr. Bencové Lenky, U Hřiště 552, Měřín za 
cenu 2.000,- Kč. Za tuto cenu MDDr. Bencová od městyse zubní soupravu koupila. 
 

8. Smlouva o spolupráci mezi městysem Měřín a meridian Nová Energie s.r.o. o úpravě 
vzájemných vztahů souvisejících s realizací vybudování větrné elektrárny na území městyse. 
RMM rozhodla postoupit žádost na jednání ZMM. 
 

9. Zápis ze schůze představenstva LDO Měřín konané 19.10.2023 v Měříně. RMM vzala zápis 
na vědomí. 
 

10. RMM vzala na vědomí informaci o výplatě podílu na nerozděleném zisku minulých let a 
záloh na nájemném za rok 2023 od LDO Měřín. 
 

11. Informace nestátní neziskové organizace Textilní banka.cz s prosbou pomoci při sběru 
ošacení. RMM rozhodla žádosti nevyhovět a oslovit stávající spolupracující subjekt - firmu 
TEXTIL EKO s požadavkem na zvýšení počtu kontejnerů. 
 

12. Cenová nabídka na zpracování studie proveditelnosti nového sjezdu a napojení na silnici 
II/602 pro výstavbu Sběrného dvora odpadů Měřín od firmy ASHPA oběhová hospodářství, 
s.r.o. Cena je 40.000,- Kč bez DPH. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 
13. Cenová nabídka na dopravní značení od firmy HICON – dopravní značení, s.r.o., Brno-
Žebětín.  Jde o časově omezené parkování u zdravotního střediska a dopravní značení ulic 
Poštovní a Za hřbitovem. Cena včetně DPH je 9.546,90 Kč. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

14. RMM projednala navýšení ceny služeb Kabelové televize od 1.1.2024 a předala 
k projednání Zastupitelstvu městyse Měřína. 
 

15. ZŠ Měřín-nový odpisový plán na rok 2023. RMM schválila odpisový plán. 
 

16. Návrh smlouvy od firmy Nevajgluj a.s. o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků. RMM rozhodla prozatím smlouvu neuzavřít. 
 

17. Dodatek č. 1 k SoD č. 2023-4 mezi městysem Měřín a DEST Morava s.r.o., Moravské 
Budějovice. V případě nepřiznání dotace nebo přiznání dotace nižší jak 15 mil Kč bude mít 
městys Měřín možnost od smlouvy odstoupit.  RMM rozhodla předložit návrh dodatku na 
příští jednání ZMM. 

13.1.2024 Sportovní ples, TJ Jiskra Měřín 

12.4.2024  Svatba 

13.7.2024 Oslava narozenin 
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18. Žádost paní Hubené o pronájem plochy na pouť 2024. RMM vzala žádost na vědomí a 
rozhodla sdělit žadatelce, že o pronájmu plochy bude RMM rozhodovat v 1. čtvrtletí roku 
2024. 
 

19. RMM rozhodla schválit finanční dar na nákup věcných darů do tomboly na 
Svatomartinský ples, které věnuje městys Měřín do výše 10.000,- Kč, dále 2 knihy Měřín a 
Pustina v proměnách času a 4 m3 palivového dřeva. 
 

20. RMM projednala obsah Změny č. 2 Územního plánu Měřín. RMM rozhodla postoupit 
změnu obsahu ke schválení ZMM. 
 

21. Smlouva o výpůjčce a darovací smlouva mezi Mikroregionem Velkomeziříčsko-Bítešsko a 
městysem Měřín, týkající se výpůjčky plastových kelímků a nápojového skla. Jedná se o 200 
ks kelímků 0,3 lt + 1000 ks 0,5 lt+ 200 sklenic 0,3 lt + 300 sklenic 0,5 lt. RMM smlouvu 
schválila. 
 

22. RMM rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na pronájem ordinace dětského lékaře se 
společností MUDr. Vladimíra Vacková s.r.o. v budově zdravotního střediska. 
 

USNESENÍ č.   7/2023 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE MĚŘÍN, KONANÉHO DNE 22.11.2023 

ZASTUPITELSTVO MĚSTYSE MĚŘÍN (ZMM): 
 

I. SCHVALUJE: 
1. Ověřovatele zápisu jednání ZMM 7/2023. 
2. Program jednání ZMM 7/2023. 
3. Dodatek č. 1 k SoD č. 2023-4 – zhotovitel DEST MORAVA s.r.o., Moravské Budějovice. 
4. Objednání prací na realizaci dešťových vpustí v komunikaci na ulici Růžová od firmy 

Content, s.r.o. Velké Meziříčí dle cenové nabídky s fakturací v roce 2024. 
5. Směnu části pozemku ve vlastnictví městyse Měřín parc. č. 85 v k.ú. Měřín, díl „b“ o 

výměře 1m2 a část pozemku ve vlastnictví městyse Měřín parc. č. 85 v k.ú. Měřín, díl 
„c“ o výměře 8 m2 za část pozemku ve vlastnictví fyzické osoby parc. č. 87 v k.ú. 
Měřín díl „a“ o výměře 8 m2 bez doplatku. 

6. Zvýšení ceny za služby kabelové televize Standart na 200,-Kč za měsíc, za služby 
kabelové televize Mini na 100,- Kč za měsíc a za komerční hlášení na 100,- Kč. 

7. Obsah Změny č. 2 Územního plánu Měřín. 
8. Odměny zastupitelům městyse Měřín. 
9. Aktualizaci investičních záměrů městyse Měřín ve strategickém rámci MAP z období 

2014-2020 (2023). 
10.  Nákup radaru s označením registrační značky na ulici Jihlavská a přesun stávajícího 

radaru z ulice Brněnská na ulici Blízkovská. 
 

II. BERE NA VĚDOMÍ: 
1. Zprávu o plnění usnesení z minulého jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
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2. Zprávu z jednání Rady městyse Měřín. 
3. Zprávu finančního výboru.  
4. Provedený dopravní průzkum na ulici Jihlavská. 
5. Návrh rozpočtu městyse Měřín na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2025-2029. 
 

III. NESCHVALUJE: 
1. Návrh smlouvy o spolupráci mezi městysem Měřín a firmou meridián Nová Energie 

s.r.o. ve stávajícím znění. 
              

Výpis z jednání č. 18 Rady městyse Měřín konané dne 29.11.2023  
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM vzala na vědomí nesouhlasné vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství 
MěÚ Velké Meziříčí k návrhu na umístění značky „Zákaz vjezdu všech vozidel“ na účelovou 
komunikaci mezi Měřínem a Arnolcem v k.ú. Měřín. RMM rozhodla vyvolat osobní jednání 
s okolními obcemi. 
 

3. RMM vzala na vědomí nesouhlasné vyjádření odboru dopravy a silničního hospodářství 
MěÚ Velké Meziříčí k posunutí dopravního značení „Konec obce“ směrem na Jihlavu.  
RMM rozhodla posunutí značky řešit v rámci projektové dokumentace na chodník na ulici 
Jihlavská. 
 

4. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a městysem Měřín. 
Předmětem dodatku je prodloužení termínu realizace projektu v rámci programu Obnova 
venkova Vysočiny 2023 – „Hřiště Pustina“ z 15.1.2024 na 31.7.2024. Dodatek byl od Kraje 
Vysočina schválen. RMM rozhodla dodatek schválit a pověřuje starostu jeho podpisem 
včetně uzavření smlouvy s dodavatelskou firmou. 
 

5. Návrh na uzavření smlouvy o věcném břemeni mezi městysem Měřín a EG.D, a.s. 
k dokončené stavbě „Měřín, příp. NN, pč.č. 1682/4“ uložené v komunikaci na Králův kopec. 
RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 

6. Cenová nabídka „Plán pro rozšíření obecního hřbitova Měřín“ od společnosti TAM 
architekti s.r.o., Jihlava za 109 000,- Kč + DPH. RMM rozhodla cenovou nabídku přijmout. 
 

7. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce nemovitého a movitého majetku ze dne 15.12.2011 
mezi městysem Měřín a ZŠ Měřín. Byly přidány další stavby a movité předměty. RMM 
rozhodla Dodatek č.3 schválit a pověřuje starostu jeho podpisem. 
 

8. Žádost o schválení odměny pro paní ředitelku Základní školy, za organizaci projektu 
„Stavební úpravy a modernizace ZŠ Měřín“. RMM rozhodla odměnu schválit. 
 

9. Návrh smlouvy od firmy Nevajgluj.cz o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady 
tabákových výrobků. RMM rozhodla smlouvu neuzavřít. 
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10. Doplňující informace a vysvětlení k návrhu smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 
soustřeďování vybraného plastového odpadu: tabákových výrobků, vlhčených ubrousků a 
plastových balonků od společnosti Procter & Gamble Czech Republic s.r.o.  RMM rozhodla 
smlouvu neuzavřít. 
 

11. Smlouva o nájmu pozemku zahrady na Strážnici. RMM rozhodla uzavřít nájemní 
smlouvu mezi městysem Měřín a p. ….. za cenu 295 Kč/rok. 
 

12. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Žádost p. … o svolení s úpravami sprchového koutu v koupelně a instalaci zábradlí u 
vchodu do domu kvůli zdravotnímu stavu nájemce. RMM rozhodla vyvolat s nájemcem 
jednání ohledně úprav bytu a možného prodeje bytu. RMM pověřila starostu tímto 
jednáním. 
 

14. RMM vybrala další zájemce o nájem bytu v DPS. RMM pověřila sociální pracovnici 
místním šetřením s těmito zájemci. 
 

15. Žádost Státního pozemkového úřadu o sdělení informací o pozemku parc. č. 1322/2 
ostatní plocha v k.ú. Měřín. Mezi Vodičkovým mlýnem a Balinkou. RMM pověřila starostu 
odpovědí žadateli. 
 

16. Oznámení o konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby „D1 Modernizace, EXIT 119 
Velký Beranov – EXIT 134 Měřín“ ve Velkém Beranově ve Středisku správy a údržby dálnic. 
RMM rozhodla pověřit místostarostu jednáním s ŘSD. 
 

17. RMM vzala na vědomí veřejnou vyhlášku „Oznámení o projednání návrhu Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Blízkov“. 
 

18. Odvolání k zamítnutí žádosti od p. ….. ohledně příspěvku na provedenou úpravu 
chodníku u domu na Balince č.p. 681. RMM rozhodla odvolání nevyhovět a pověřila 
starostu odpovědí. 
 

19. Položkový rozpočet na šachtu na ulici Zabrána od fy Content za cenu 39.500,- +DPH = 
47.795,-Kč. RMM rozhodla souhlasit s proplacením prací dle položkového rozpočtu. 
 

Objednávky KD:  

20.1.2024 Farní ples, Farnost Měřín 

14.9.2024 Svatba 

30.11.2024 Poslední leč, MS Strž Měřín 

1.6.2024 Oslava narozenin 

17.2.2024 Šibřinky, KČT Měřín 

27.4.2024 Taneční zábava, KČT Měřín 
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20. Protokol č. 02/2023 o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku 
matriční činnosti u městyse Měřín. Nebyly shledány žádné závady. RMM tímto děkuje 
odpovědným pracovnicím za dobrou práci. 
 

21. Žádost p. ….. o odkup části pozemku 1201/11 o výměře 32,9 m2 v k.ú. Měřín a žádost o 
povolení ke stavebním úpravám za účelem drenáže a odvodnění domu na obecním 
pozemku 1201/11. RMM rozhodla nesouhlasit se stavebními úpravami za účelem drenáže a 
odvodnění domu na pozemku parc.č. 1201/11 v k.ú. Měřín a dále rozhodla postoupit žádost 
o koupi části pozemku na ZMM. 
 

22. Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. SFP/23/2023-1 mezi městysem Měřín a SVK Žďársko. 
na stavbu: „Měřín-vodovod a kanalizace ul. Růžová“ 
Původní cena za celé dílo se zvyšuje z 4.974.143,-Kč na 5.489.826,-Kč.  
Podíl MM je 30% nákladů, tzn: podíl MM se zvyšuje z 1.492.243,-Kč na 1.646.948,-Kč tedy o 
154.705,-Kč. DPH se v tomto případě MM nebude platit. RMM rozhodla předložit tento 
dodatek na jednání ZMM. 
 

23. Rozpis nákladů na akci: Sraz starší generace konaný v obci Arnolec dne 14.10.2023 –
Celkové náklady na 1 účastníka činí 771,95 Kč. Účastníci platili 250,-Kč, z Měřína bylo 24 
účastníků z celkových 145 účastníků. Tzn. že MM doplácí celkem (771 -250) *24 = 12.504,-
Kč. RMM rozhodla souhlasit s tímto doplatkem. 
 

24. Rozhodnutí krajského úřadu Kraje Vysočina o poskytnutí příspěvků na hospodaření 
v lesích a na vybrané myslivecké činnosti v lesích ve vlastnictví MM v celkové výši 34.462,50 
Kč. RMM vzala toto rozhodnutí na vědomí. 
 

25. Žádost o příspěvek na provoz Centra pro zdravotně postižené, pracoviště Žďár nad 
Sázavou na rok 2024. RMM rozhodla příspěvek neposkytnout. 
 

26. Žádost p. ředitelky Mateřské školy – příspěvkové organizace o poskytnutí odměny. 
RMM rozhodla odměnu schválit.  
 

27. Žádost o konzultaci k akci připojení pozemku parc. č. 1694/1 v k.ú. Měřín ve vlastnictví 
p. ….. na inženýrské sítě. Jedná se o cestu k novostavbě nad bytovkou AGRO. 
RMM rozhodla pozvat žadatele k osobnímu jednání. 
 

28. RMM bere na vědomí podepsání Smlouvy mezi Státním fondem životního prostředí ČR, 
Praha a Úřadem městyse Měřín. Jde o dotace na dešťové nádrže u MŠ a ZŠ ve výši 
1.133.122,-Kč. 
 

29. Žádost Úřadu pro zastupování státu Žďár nad Sázavou o vyjádření k pozemkům parc. č. 
12/3 v k.ú. Měřín a parc. č. 1878/2 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla pověřit starostu odpovědí. 
 

30. RMM rozhodla souhlasit s podáním žádosti na uzavírku silnice při konání Vánočních trhů 
a rozsvěcení stromečku dne 3.12.2023. 
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Od 1. ledna 2024 odstartuje v Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko pilotní projekt terénní 

pečovatelské služby, kterou ocení především senioři, osoby se zdravotním postižením  

či osoby s chronickým onemocněním. 

Posláním terénní pečovatelské služby je poskytnout sociální službu lidem, kteří se ocitli  

v nepříznivé sociální situaci, zabezpečit jejich životní potřeby v jejich domácnosti, aby jim byl 

zachován dosavadní životní styl, důstojnost a jedinečný přístup v poskytované podpoře  

a pomoci. Služba usiluje o to, aby její uživatelé mohli žít ve svém přirozeném prostředí –  

ve svých domovech i přes svůj zdravotní handicap. Jde především o pomoc při zvládání 

běžných úkonů jako je osobní hygiena, pomoc při zajištění chodu domácnosti apod. Služba je 

částečně hrazena i klienty, úhrada za službu je ovšem regulována a dána vyhláškou MPSV. 

Kvalifikované pečovatelky a pečovatelé také mohou pomoci například s vyřízením příspěvku 

na péči, zapůjčení polohovacích a rehabilitačních pomůcek, a také se zaškolením těch, kteří 

se starají o své blízké.  

Obce v síti ORP Velké Meziříčí budou službu spolufinancovat, a to na základě vzájemné 

smlouvy. „Smyslem této služby je pokrýt bílá místa na mapě sociálních služeb, tak, aby se 

dostaly i do těch nejmenších obcí našeho regionu,“ uvedl místostarosta Velkého Meziříčí 

Martin Kaman.  

„Spolufinancování stojí na principu vzájemné solidarity a všechny zapojené obce zajistí  

pro své občany, aby služba mohla být poskytována ve všech přispívajících sídlech 

v odpovídající kvalitě a také větším časovém rozsahu. Dojde také ke stabilizaci celého 

systému poskytování sociálních služeb a k nastartování řešení problematiky stárnutí v celém 

Kraji Vysočina s dostatečným předstihem. Dohoda všech obcí na spolufinancování je 

nezbytným a zodpovědným přístupem všech vedoucích představitelů obcí. Jedná se sice  

o pilotní, ale velmi důležitý projekt, na kterém budeme i v budoucnu dále pracovat“. Uvedl 

Michal Drápela, starosta obce Martinice, předseda Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko.   

Terénní pečovatelskou službu v naší obci zajišťují MĚSTYS MĚŘÍN a SOCIÁLNÍ SLUŽBY VELKÉ 

MEZIŘÍČÍ. 

Podrobné informace a rady k dalším sociálním službám vám poskytne vedoucí odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu ve Velkém Meziříčí Mgr. Marta Muchová tel. 

566 781 010, muchova@velkemezirici.cz.  
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RÁDI VÁM POMŮŽEME, PŘIJĎTE NA ÚŘAD MĚSTYSE MĚŘÍN 
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Dokument představuje přínos služby DOZP v Měříně 

 

V říjnu měl premiéru dokumentární film s názvem: Až vyletí z hnízda. Je poskládán z osmi 

příběhů. Zachycují jednotlivé komunitní služby, klienty, kteří je využívají a jejich pracovníky, 

kteří poskytují potřebnou míru podpory. Ve všech příbězích jsou ukázány možnosti 

osamostatňování lidí s postižením. V dokumentu vystupují také dva klienti Domova Kamélie 

Křižanov, který je plně transformovaným zařízením sociální péče v Kraji Vysočina. V jednom 

z příběhů je společně s panem Vlastimilem představena služba Domova pro osoby se 

zdravotním postižením v Měříně. Divákům je přiblížena každodenní náplň klientů včetně 

pokroku, které za pomoci kvalifikovaného personálu činí.  

„Film je dílem Jednoty pro deinstitucionalizaci. Díky transformaci našeho zařízení 

poskytujeme vícero služeb, což hrálo tvůrcům do karet. Důležité také bylo, že klienti  

s filmovým štábem v čele s režisérem Janem Látalem rychle navázali vztah,“ popisuje ředitelka 

Domova Kamélie Křižanov Silvie Tomšíková.  

Vedle změny prostředí přinesla transformace do života klientů také větší míru samostatnosti, 

kterou dokument dokládá. Pan Vlastimil zvládne běžné práce v domácnosti a věnuje se  

i oblíbeným koníčkům. Rád tvoří a vyráží na procházky po okolí. Jeho oblíbenou zastávkou je 

místní kostel. Služba Domova pro osoby se zdravotním postižením funguje na měřínské 

adrese od února loňského roku, kdy se do dvou objektů nastěhovalo 12 klientů. Ti společně 

s veřejností využívají také Denní stacionář v Měříně, který je otevřen na adrese Balinka 677. 

Ambulantní služba je určená je pro osoby s mentálním a kombinovaným postižením  

a doplňuje nabídku sociálních služeb na Velkomeziříčsku. Stacionář je otevřen každý všední 

den od 8:00 do 15:00 hod. Film Až vyletí z hnízda, jenž vznikl za podpory Nadačního fondu 

Abakus, je možné zhlédnout on-line pod odkazem: 

https://www.youtube.com/watch?v=EHjt1BYNgEQ. 
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KNIHOVNA 

V knihovně jsme se vánočně naladili už koncem listopadu v kurzu tvoření ozdob ze slámy. 

Techniku výroby těchto ozdob nás přijeli naučit manželé Špačkovi z Dobré Vody a během 

příjemně tvůrčího podvečera zvládl každý účastník vyrobit několik těchto ozdob. 

 

 

 

 

Už počtvrté si můžete otestovat své znalosti literatury ve Vánoční soutěži a získat krásný 

předvánoční dárek. Stačí, když jako první uhodnete knihu, ze které uslyšíte čtený úryvek. 

Čtená ukázka bude zveřejněna na facebookovém profilu knihovny ve čtvrtek 14.12. od 17 

hodin, odkaz najdete i na webových stránkách knihovny knihovna-merin.webnode.cz.   

Odměnou pro soutěžící jsou tentokrát knižní lahůdky z nakladatelství Familium, cenu nám 

věnoval pan Oldřich Knoz ze zmíněného nakladatelství, děkujeme! 

Sice jsou nachystány i ceny útěchy, pokud by se na vás i přesto nedostalo, neváhejte si 

nějakou knihu v knihovně vypůjčit. Do konce roku bude knihovna otevřena podle zvyklostí 

každý čtvrtek od 13 do 18 hodin, poslední půjčovní den v tomto roce je tedy 28.12.2023, 

v novém roce se poprvé uvidíme ve čtvrtek 4.1.2024. 

file:///C:/Users/Radka/Desktop/knihovna-merin.webnode.cz
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V lednu se opět začneme setkávat v knihovně s dětmi z našeho čtenářského klubu Zelená 

kapka. Vítán je každý, kdo má chuť s námi společně číst. Knihu, se kterou budeme pracovat 

tentokrát, vybereme na prvním setkání ve čtvrtek v 18 hodin v zasedací místnosti  

nad knihovnou. Těšíme se nejen na děti, rádi uvítáme čtenáře všech věkových kategorií. 

Novinkou bude v roce 2024 nová otevírací doba knihovny, na četné žádosti čtenářů budeme 

půjčovat během školního roku i v úterý v čase 15 -17 hodin. 

 

 

 

 

 

Přeji všem krásné Vánoce a dobré vykročení do nového roku. Přidávám přání pevného zdraví 

a také dostatku času na věci, které vám dělají radost.         Lucie Čížková 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

 

V posledních týdnech letošního kalendářního roku proběhlo na naší škole mnoho 

různých akcí, o které bychom se s vámi rádi podělili. 

Ve středu 8. listopadu přijelo před naši školu auto měřínských hasičů a všichni žáci 

prvního stupně si mohli prohlédnout jeho vnitřek a seznámit se s vybavením. Zároveň si také 

zopakovali důležitá telefonní čísla, která se používají při ohrožení života, majetku nebo zdraví. 

Vzhledem k tomu, že v naší škole je hasičský sport velmi oblíbený, většině dětí se tato aktivita 

velmi líbila. 

Ve čtvrtek 16. listopadu nás navštívilo hudební sdružení Hudba školám. Jeho členové 

předvedli dvě představení pro žáky prvního a druhého stupně. Jednalo se o známé 

muzikálové a filmové melodie.  

Školní parlament vyhlásil na konec listopadu soutěž o nejkrásnější adventní nebo 

vánoční dekoraci. Tato soutěž má na naší škole mnohaletou tradici. Také letos se sešlo téměř 

třicet výrobků. Soutěž proběhla ve dvou kategoriích podle věku. Hodnocení se ujali členové 

školního parlamentu a někteří vyučující. Všichni účastníci dostali malou sladkou odměnu a ti, 

kteří vyhráli, získali větší. Výsledky jsou následující: 

 

První stupeň: 

1. místo Sofie Svobodová 1. A 

2. místo Adriana Kocandová 2. B 

3. místo Nela Procházková 4. B 

Druhý stupeň: 

1. místo Anna Zachová 7. B 

2. místo Vojtěch Klimeš 7. B 

3. místo Lukáš Bartušek 6. A 
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Začátek adventu se pojí s mikulášskou tradicí. V pondělí 4. prosince měli žáci druhého 

stupně zábavné soutěžní odpoledne. Čtyřčlenné týmy každé třídy se utkaly ve sportovních  

a vědomostních disciplínách. Stejně jako v loňském roce vyhrála třída 8. B. V úterý 5. prosince 

navštívil děti z prvního stupně svatý Mikuláš se svým průvodem. Andělé nadělili dětem ovoce 

a sladkost, čerti trošku zahudrovali a Mikuláš přečetl z knihy hříchů to, co se tam 

nashromáždilo. Ovoce i sladkosti nám věnovala jako sponzorský dar firma Lidl, za což jí velmi 

děkujeme. 

 

V prosinci nás čeká ještě celá řada dalších akcí. Chlapci z devátého ročníku navštíví 

jednoho z největších zaměstnavatelů kraje Vysočina, firmu Bosch, dále proběhne školní kolo 

soutěže ve skoku vysokém Vánoční laťka, ve třídách si všichni užijí poslední předvánoční den 

formou společných třídních besídek. Pro veřejnost je určena besídka, kterou připravily děti 

z prvního stupně na středu 13. prosince. Pozvánku s podrobnostmi najdete na webových 

stránkách školy.  

Dovolte závěrem vyslovit přání co nejklidnějších a nejradostnějších vánočních svátků. 

A ať nám všem ten příští rok přinese co nejvíc pohody a klidu. 

 

           Mgr. Iva Kolářová 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Mateřskou školku i zahradu pokryl sníh a s ním nám zima 

opět připomněla, že se blíží nezadržitelně konec dalšího 

roku. Nás ve školce s dětmi čeká ještě hodně dobrodružství 

a pěkných zimních zážitků. Přijede za námi loutkové divadlo 

v pondělí 18. 12. Děti budou mít logopedickou depistáž 14. 

12., kde odborníci prověří jejich správnou výslovnost a doporučí, zda je vhodné navštívit 

logopedickou poradnu. Nezapomeneme chodit co nejvíce ven a užívat si sněhové nadílky  

a připravujeme vánoční besídky a posezení pro rodiče dětí v MŠ.  

Nejvíce nás těší, že už jen málokdy se objeví smutek dětí při loučení s rodiči. Děti se v průběhu 

dopoledne aktivně a s nadšením zapojují do připravovaných aktivit našich paní učitelek.  

Od začátku roku se toho hodně naučily, zažily a zdokonalují se jejich návyky v sebeobsluze  

a samostatnosti.  Velice nás baví s dětmi zdobit si naši školičku vlastními výrobky, ale i my 

rádi tvoříme. Paní kuchařky a i ostatní provozní pracovníci také přispěli k výzdobě vnitřních 

prostor školky. O výzdobu vstupní chodby se jako vždy postarala hlavně p. učitelka Kaštanová 

ze Skřítků. Ostatní výkresy a výrobky jsou převážně z nápadů našich kreativních p. učitelek, 

které se snaží děti inspirovat k jejich vytváření. Výzdobu vždy před Vánocemi máme opravdu 

překrásnou. Děti jsou velmi zručné a šikovné. 
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Průvod Sv. Martina 

V letošním školním roce jsme organizovali průvod Sv. Martina. Samozřejmě jsme  do  příprav 

na tuto tradici chtěli zapojit i děti. Vyzdobili jsme výrobky našich školkáčků plot, který vede 

ke školce. Vzhledem k bezpečnosti přijel Sv. Martin na svém bílem koni na osvícenou zahradu 

MŠ a na cestu nám hrát místní rozhlas. Na hřišti všechny čekala ohnivá show a nechyběly ani 

perníčky, které jako vždy pekly p. kuchařky společně s našimi provozními zaměstnanci. Dětem 

velmi chutnaly. Akce byla pořádaná ve spolupráci s Městysem Měřín, ZŠ Měřín. Děkujeme  

p. Frajovi za Martina a p. Vlaďce Davidové za krásného bílého koně, bez kterého by Sv. Martin 

nepřijel.  

 

 

 

 

 

Návštěva Mikuláše v MŠ 

Školku navštívil Mikuláš, čert a andílek. Děti se skoro nebály. Dostaly od Mikuláše krásný 

balíček plný ovoce a sladkostí. Děkujeme sponzorům z firmy Lidl Stránecká Zhoř a p. Benndovi 

z firmy Ovoce a zelenina v Měříně. Za školku jsme také do balíčku nakoupili nějaké sladkosti.  

Děti se nás ptaly, proč je ten Mikuláš tak vysoký? A my nesmíme zapomenout poděkovat  

p. Cejnkovi za opravdu vysokého, hodného Mikuláše a paní učitelkám Karolíně Janů a Jarce 

Slabé za krásné kostými čerta a anděla.     
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Další rok končí. Děti se těší na stromeček a dárky. Letos dárečky do školky přinese Ježíšek  

na školní zahradu. Třídy jsou perfektně vybavené, dokoupí se jen drobnosti a zakoupí se větší 

herní prvky, které dozdobí zahradu. Děti tak budou mít větší vyžití. Ráda bych touto cestou 

poděkovala p. Mutlové za dárečky pro děti v podobě sádrových odlitků, které dětem 

vytvořila. Každou takovouto spolupráci uvítáme. Našli se mezi rodiči i tatínci, kteří pomáhají 

udržovat naše zastaralé koloběžky  a tříkolky a p. Zeman z Blízkova opravil naše kotoučky  

a židličky ve třídě. P. Pulicar nám pomohl s dokončením drobných prací a oprav v MŠ.  

P. Smejkalová z Lékárny Měřín poslala jako každý rok na účet Mateřské školky finanční 

hotovost, kterou využijeme k zakoupení dětských knížek a výtvarných pomůcek do tříd. Velmi 

děkujeme a vážíme si každé takové pomoci ať už finanční nebo osobní.  Závěrem mi dovolte 

poděkovat všem svým pracovníkům Mateřské školky Měřín. Pevné zdraví v dalším 

kalendářním roce, hodně příjemně prožitých chvil se svými nejbližšími a vzájemnou lásku, 

respekt a úctu.  

                                                   Přejeme Vám ze srdce překrásné Vánoce… 

                                                                        a Silvestr ať vykouzlí 

                                                                  štěstí, lásku, úsměv na tváři, 

                                                        ať se Vám v novém roce všechno vydaří! 

 

Za celý kolektiv Mateřské školky Měřín Mgr. Eva Požárová 
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OKÉNKO SENIORŮ 
………………………………………………………. 

 V měsíci listopadu se neuskutečnila žádná samostatná 
akce naší komunity.  

 V pátek 1.prosince se konalo v zasedací místnosti radnice 
perníčkové zdobení s paní Jitkou Syslovou. Zkušená lektorka 
zasvětila účastníky do techniky zdobení vánočních 
a mikulášských perníčků královskou glazurou. Zdobení proběhlo 
v příjemné a družné atmosféře a podle reakcí se líbilo.  
 
 V neděli 10.12. jsme uspořádali v kulturním domě 
divadelní představení. Ochotníci z Osové Bítýšky a okolí sehráli 
divadlo Charleyova teta. Jeho ohodnocení Vám nepřinesu, 
protože uzávěrka příspěvků do zpravodaje byla 8. prosince. 
  

A teď několik slov k plánovaným akcím. 
 V měsíci lednu a únoru se v základní škole uskuteční kurz 
keramiky a počítačový kurz pro začátečníky i pokročilé.  
  

 Od nového roku zkusíme něco nového.  
 Tou novinkou je pravidelné scházení se  
na kus řeči.  
 Zkusíme to v zasedací místnosti nad knihovou na radnici, a to každý 
sudý čtvrtek v měsíci od 14.00 do 16.00 hodin. Termíny jsou: 11. a 25. 
ledna, 8. a 22. února, 7. a 21. března. Můžete přijít kdokoli  
na popovídání si. Kafíčko, čajíček a nějakou limonádu dostanete. Chtěla 
bych tato setkání vždycky něčím oživit. V plánu mám promítání filmových 
záběrů z Měřína, nějakou přednášku, tvoření a podobně. Samozřejmě 
čekám i na Vaše podnětné návrhy. 
 
Krásné Vánoce a aktivní nový rok 2024 Vám přeje St. Řezníčková 

 

Reg.č.proj. CZ.03.02.01/00/22_008/0000205            Akční plán SCLLD pro OPZ+MAS MOST Vysočiny 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

S pomalu se blížícím koncem roku 2023 je načase zrekapitulovat uplynulý rok také z pohledu 

měřínských dobrovolných hasičů. Byl to rok hektický a bohatý nejen na společenské a kulturní 

akce, ale i na akce sportovní a vzdělávací. Vedle toho se řada našich hasičů, jakožto členů 

jednotky obce, podílela na likvidaci požárů, připomeňme například červencové požáry polí  

u Uhřínova či požár na D1 po nehodě u Meziříčka, nebo na pátrání po pohřešované osobě  

u Velkého Meziříčí.  

Těší nás, že se nenaplnili obavy nezájmu o dobrovolné hasičstvo v době pocovidové. Naše 

členská základna sice zaznamenala drobný pokles, ale ustálila se na počtu 81 členů a přivítala 

i členy nové, z ročníků 2004 a mladší.  

V oblasti prevence pokračujeme již několikátý rok v úspěšném projektu praktických ukázek 

naší techniky a zacházení s hasícími přístroji. Tyto ukázky jsou určeny zejména pro naše 

nejmladší spoluobčany z mateřské a základní školy. 

Na jaře proběhl druhý ročník Požárního víceboje – netradičního námětového cvičení jednotek 

SDH zřízených v okrsku Měřín, jež je velmi dobrou průpravou pro praktickou pomoc  

při mimořádných událostech. 

Letos jsme byli opět velmi aktivní co do pořádání kulturních akcí, namátkou koncert skupiny 

TURBO, pouťové posezení na farní zahradě, filmový večer, a v přípravě tematického 

programu pro děti – tj. jarní a vánoční tvoření, čarodějnická stezka, ukončení prázdnin. 

Pomáhali jsme také s organizací další kultury a zábavy v Měříně – při výstavě veteránů  

na Modrém statku jsme zajišťovali občerstvení nebo při svatomartinském průvodu jsme 

dohlíželi na bezpečný průběh akce. 

Pohled na plán činnosti SDH Měřín pro rok 2024 je dlouhým výčtem zajímavých setkání.  

Z těch nejvýznamnějších si dovolíme zmínit datum 7. 9. 2024 a doporučit jeho zapsání  

do kalendáře, protože zmeškat oslavu 150 let našeho sboru by byla velká škoda. Tomuto 

významnému výročí jsme přizpůsobili program nejen kulturních akcí, ale i preventivní činnosti.  

Hlavním jmenovatelem naší činnosti je dobrovolnictví.  Nelze ho vykonávat bez lidské energie 

a ochoty obětovat kus sebe pro ty druhé. Vážíme si tedy každého malého či velkého, hasiče 

či hasičky. Společně nejen pomáháte, kde je potřeba, ale připravujete akce pro druhé, 

vychováte mladou generaci a vytváříte nezapomenutelnou atmosféru vzájemné soudržnosti, 
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spolupráce a jednoty. Děkujeme proto všem našim aktivním členům, kteří věnují svůj čas  

a energii této činnosti. Stejně tak pamatujeme i na naše starší kolegy a kolegyně, kteří nás  

k dobrovolnictví a hasiččině přivedli a jsou nám stále vzorem. Bez Vás všech bychom těch 150 

let fakt nedali. 

Závěrem chceme poděkovat institucím a jednotlivcům, kteří naši činnost dlouhodobě 

podporují. Velice si vážíme Vaší pomoci. 

Rozlícenému živlu zmar, statnému sboru zdar!    Vaši měřínští hasiči 
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VÝJEZDY JSDH MĚSTYSE MĚŘÍN (od 25. 10. do 8. 12.) 

27. října 

V pátek v podvečer proběhlo taktické cvičení členů JSDH MM. Držitelé oprávnění k použití 

dýchací techniky si vyzkoušeli taktiku vyhledávání osob a jejich transport z objektu základní 

školy v Měříně. 

22. listopadu 

V odpoledních hodinách se členové naší výjezdové jednotky zúčastnili námětového cvičení v 

průmyslové zóně ve Velkém Meziříčí. Hasiči cvičili zásah při požáru nabíjecí stanice.  
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30. listopadu 

 Ve čtvrtek večer zasahovali členové naší výjezdové jednotky při požáru odpadu ve sklepních 

prostorech bytového domu ve Velkém Meziříčí. Událost se obešla bez zranění, bylo 

evakuováno 15 osob. 

  

PREVENCE 

Bezpečný pohyb na ledu 

Zamrzlé vodní plochy jsou nedílnou součástí zimní přírody. Kdo z nás by si rád na čerstvém 

vzduchu nezabruslil, nezahrál hokej nebo se jen tak neprošel po „vodní hladině“. Ovšem 

všechny tyto radovánky jsou velmi závislé na počasí. Mezi faktory ovlivňující pevnost ledu tak 

patří střídání teplot, dešťové i sněhové srážky nebo to, zda je vodní plocha vystavena přes 

den přímému slunečnímu svitu. K jeho prolomení může dojít také při přetížení. Například 

když se shromáždí velký počet osob na jednom místě. Další nebezpečí představují různé 

přítoky nebo zamrzlé předměty. Než vstoupíme na přírodní ledovou plochu je třeba zvážit 

řadu okolností.  
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Pokud jdete na led: 

❖ informujte někoho z blízkých o tom, kam jdete, 

❖ než vstoupíte na jakoukoliv zamrzlou hladinu, přesvědčte se, že je led dostatečně silný, 

síla ledu pro bezpečnou chůzi jedné osoby (80 kg) je 10 cm kompaktního ledu, 

❖ pokud se začne ozývat praskání ledu, ihned se vraťte na břeh, 

❖ lehnutím na led rozložíte svoji váhu na větší plochu, snížíte tak zatížení ledu, 

❖ když už se propadnete, roztáhněte ze široka ruce na okraj ledu, snažte se co nejrychleji 

pomocí kopání nohou ve vodě na led nasunout a odplazit se na břeh. 

Pokud jste svědkem nehody na ledu: 

❖ vidíte-li někoho probořeného ve vodě, zvažte své možnosti a schopnosti, abyste se 

nestali také zachraňovaným, 

❖ nepřibližujte se k němu ve stoje, je třeba rozložit váhu a vzít si nějakou pomůcku pro 

prodloužení dosahu (například větev nebo lano), 

❖ pokuste se zajistit zachráněnému suché oblečení a teplo, komunikujte s ním, 

❖ nemůžete-li pomoci sami, zavolejte na tísňovou linku 112 případně 150. 
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POZVÁNKY NA NADCHÁZEJÍCÍ AKCE 
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Podzim a začátek zimy MYSLIVECKÉHO SPOLU STRŽ MĚŘÍN 

Toto období pro nás znamená začátek honů na drobnou zvěř (bažanta obecného a zajíce 

polního) a lov kachen. Myslivecký spolek STRŽ MĚŘÍN uspořádal dva hony na zvěř drobnou 

a i přes nepříznivé počasí se nám podařilo ulovit několik bažantů a zajíců.  

 

 

 

 

 

 

 

Ulovenou zvěř jsme, jako každoročně nechali                                                                                  

do tomboly na naši tradiční akci Poslední leč,                                                                               

která se konala v kulturním domě v Měříně.                                                                               

Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, obci Měřín                                                                   

a lidem, kteří přišli, ať už pro jídlo nebo                                                                                            

na samotnou zábavu.  

Všichni členové mysliveckého spolku tráví spoustu svého volného času, aby se tato akce 

vydařila. Sobotní počasí nám opravdu nepřálo, hodně rezervací se rušilo a účast byla  

za několik posledních let, co tuto akci pořádáme, velmi slabá. Akce se zúčastnilo 146 osob 

(platící vstupné). My jsme si ji i přesto užili a cítili jsme, že tam byla obrovsky pozitivní 

atmosféra. Věříme, že příští rok budeme tuto akci pořádat nadále.  

 

 

 

 

 

Chtěli bychom Vám za myslivecký spolek STRŽ MĚŘÍN popřát klidné Vánoce, pevné zdraví  

a hodně štěstí do nového roku 2024.     MYSLIVECKÝ SPOLEK STRŽ MĚŘÍN  
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RYBÁŘI 

 

Rybáři Měřín děkují,  

vedení městyse Měřín, zastupitelům, spoluobčanům a podnikatelským subjektům  

za nemalou podporu a vstřícnost, které se nám od Vás hojně dostalo i v tomto roce. Tato 

spolupráce nám umožnila opět pořádat několik kulturních a sportovních akcí, 

navštěvovaných mnoha lidmi z celého regionu, z nichž většina se stala dlouholetou tradicí. 

Vaše přízeň je pro nás odměnou motivující nás v těchto činnostech nejen pokračovat,  

ale nadále je i pozitivně rozvíjet.  

Přejeme Vám všem chutného kapra ke štědrovečerní večeři, krásné svátky vánoční  

a do nového roku, který již klepe na dveře, mnoho klidu a pohody (třeba u vody). 

Petrův zdar! 

Rybáři Měřín z.s. 
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FARNOST 

Vážení farníci, přátelé, 

   Celý křesťanský svět ve svaté noci zpívá nejznámější vánoční píseň Tichá noc. Její zpěv je 

zvláště jedinečný pro poutníky, kteří oslavují Vánoce v Betlémě. Kdo tam byl, ví, že není lehké 

se dostat na místo narození Ježíše Krista. Do Baziliky Narození Pána se vstupuje dveřmi, 

kterou jsou vysoké asi 120 centimetrů. Nazývají se Dveře pokory. Člověk se musí velmi sklonit, 

aby mohl vstoupit do kostela. Místo narození Pána je na konci baziliky pod oltářem.  

I k tomuto místu vedou strmé schody a úzké dveře. Když se chce někdo dotknout místa, kde 

je napsané: „Zde se z Panny Marie narodil Ježíš Kristus“, musí si kleknout. Cesta k místu 

narození Ježíše Krista symbolizuje, že když se chce někdo s Ježíšem setkat, musí se sklonit 

nebo se klanět. Nejprve se však k lidem sklonil Bůh, Ježíš, aby přijal lidské tělo a žil naším 

životem. Bůh se rozhodl, že přijde na tento svět cestou, která se nazývá pokora a ponížení. 

Přichází jako dítě, v tichu, pokojně a bez vyhrožování.  

K radostnému a plnému prožívání vánočních svátků můžeme kráčet cestou, na kterou nás zve 

Jan Křtitel, patron našeho farního kostela. U Jordánu ukázal na Krista a řekl: „Hle Beránek 

Boží.“ Mnozí, kdo to uslyšeli, zpozorněli a upřeli na něj svůj zrak.   

Vánoční svátky a počátek nového roku z jiného pohledu: 

    Přijde za paní Novákovou Pepíček od sousedů a ptá se: „Paní Nováková, nepřinesl vám 

náhodou Ježíšek mobil, počítač a kolo?“ „Teda Pepíčku, jak jsi to uhodl? Přinesl nám i mobil  

i počítač i elektrokolo.“ „Tak to mám pro vás smutnou zprávu. Budete mi to muset všechno 

vydat.“ „A proč?“ „Protože si Ježíšek spletl barák. O tyhle věci jsem ho žádal já!“ 

   Na počátku nového roku: Muž sedí za stolem, dívá se na sklenku a říká: „V tomto roce 

nebudu pít.“ Pak se dívá na cigaretu a říká: „V tomto roce nebudu kouřit.“ Potom hledí  

na televizi a říká: „A na televizi se koukat taky nebudu.“ Po tomto rozhodnutí sedí muž  

za stolem, hlavu zabořenou do dlaní a říká: „Co já vlastně v tom novém roce budu dělat?“  

   Co já vlastně v tom novém roce budu dělat, čím ho naplním? Co budu dělat v novém čase, 

aby se neměnily pouze číslice?  

Pořad bohoslužeb ve vánočním čase  

Čtvrtá adventní neděle a Štědrý den - 24.12.  

Bohoslužby čtvrté adventní neděle: 

7:45 a 9:15 mše svatá. 
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10:15 Ukládání postaviček do Betléma před kostelem. 

22:00 noční bohoslužba v Měříně (16:00 – Uhřínov) 

Slavnost Narození Páně 25.12.  

Mše svaté v 7:45, 9:15; 14:00 - Te Deum a svátostné požehnání. 

Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 26.12.  

Mše svaté v 7:45 a 9:15. 

Čtvrtek 28.12. - vánoční koncert v kostele. V předsilvestrovském koncertu zazní gospely 

v podání kapely LTT BLUEGRASS. Začátek je v 17:00.  

Neděle 31. 12. - Svátek Svaté rodiny a zároveň Silvestr 

Mše svatá v 7:45 a 9:15 - s obnovou manželských slibů.  

Nový rok – Slavnost Matky Boží Panny Marie, den modlitby za mír. 

Mše svaté v 7:45 a 9:15. 

Betlémské světlo je možné získat na Štědrý den pod kostelní věží i v kostele. 

Kostel otevřený k návštěvě Betléma:  

Štědrý den – 10:15 - 15:30.  

Narození Páně – 10:30 - 16:00.  

Svátek sv. Štěpána - 10:30 - 16:00.  

27. 12. – 30. 12. – 13:00 – 15:00. V ostatním čase je možné zazvonit na faře. 

Nový rok 10:30 - 15:00.  

 

Poděkování především všem farníkům, kteří se různým způsobem staráte o farní kostel  

sv. Jana Křtitele a farní budovy. Také všem, kdo sloužíte při bohoslužbách, pečujete o čistotu 

a výzdobu kostela, vám, kteří každoročně stavíte betlém v kostele i před kostelem. 

Poděkování i všem farníkům, kteří pečujete o jednotlivé kaple na vesnicích. Poděkování úřadu 

Městyse a obecním úřadům v okolních obcích za podporu a pomoc. Poděkování i sborům 

dobrovolných hasičů jednotlivých obcí za pomoc, zvláště při zajišťování oslavy Božího Těla. 

Poděkování i myslivcům za každoroční uspořádání bohoslužby ke cti svatého Huberta.  

Přeji vám všem radostné, pokojné a požehnané vánoční svátky, hodně Boží pomoci v novém 

roce.           P. Mgr. Josef Havelka, farář 
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           PŘEDSILVESTROVSKÝ KONCERT 

 28.12 v 17.00 v kostele sv. Jana Křtitele 

zazní gospely a spirituály v podání skupiny LTT 

BLUEGRASS  z Horné Poruby.   Pořádá farnost a Kolping. 

   VÁNOČNÍ BESÍDKA 

Srdečně Vás zveme na vánoční besídku. Vystupují děti  

a mládež z hudebně-dramatického kroužku kroužku. 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme všem přátelům a příznivcům a v první řadě sponzorům  

bez jejichž pomoci bychom všechny akce pořádali jen s velkými obtížemi. 

Přejeme Vám všem příjemné prožití vánočních svátků. 
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JEDNOTA  OREL  MĚŘÍN 

     V neděli 5. 11. jsme v KD Měřín přivítali orelské ochotníky z Kamenice, kteří nám zahráli 

zdařilou komedii Na správné adrese, kterou jsme si výtečně užili. 

     V sobotu 25. 11. jsme uskutečnili zájezd do Prahy na legendární muzikál Fantom opery. 

Věřím, že se muzikál s velkým množstvím kulis, bohatých kostýmů, baletních prvků i operního 

zpěvu všem líbil a v příštím roce uspořádáme další pěkné zájezdy. 

     V pátek 1. 12. poslal sv. Mikuláš balíčky školním dětem na cvičení Orel. Ve středu 6. 12. 

přišel mezi malé děti na cvičení pro rodiče s dětmi anděl, který dětem přinesl malý dáreček. 

Děti mu zazpívaly a slíbily, že budou pěkně cvičit i poslouchat. 

                 

  

 

 

 

Př 
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L. Chlubnová 
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NA ZIMNÍ SEZÓNU JSME PŘIPRAVENI 

S nástupem podzimního období se měřínští turisté každoročně 

loučí s letní turistickou sezónou a chystají lyžařský areál 

„Zabiják“ na zimní provoz. V letošním roce byla provedena 

generální rekonstrukce turistické boudy. Byla vyměněna okna, 

provedeno zateplení a nové dřevěné opláštění. Novou podobu 

dostal i vnitřek boudy.  Brigádníci se sešli v sobotu 7. října, 

vyčistili sjezdovku od náletových dřevin a vysoké trávy, uklidili a provedli údržbu vleku.  

Při přátelském posezení u ohně turisté zavzpomínali na letní zájezd i všechny ostatní výlety, 

do krajin blízkých i dalekých.  

Po dlouhé době konečně napadl sníh. V pátek, prvního prosince, členové výboru ihned využili 

příležitosti a nasadili kotvy, aby se dal vlek co nejdříve spustit. Mezi prvními v kraji jsme tak 

rozjeli vlek, a to v sobotu ráno 2. prosince. Napsal o nás Žďárský deník i další regionální plátky. 

Služby na vleku jsou obsazovány proškolenými členy KČT Měřín. Každý den, kdy jsou vhodné 

podmínky pro lyžování, je sjezdovka v provozu od 15:00. O víkendu můžete přijít lyžovat  

i dopoledne, od devíti do dvanácti a odpoledne od jedné do šesti. Aktuální informace sledujte 

na facebooku KČT Měřín a Kulturní dům. O provozu vleku pravidelně informuje i Městys 

Měřín, prostřednictvím rozhlasu a aplikace Munipolis. Teď už jen zbývá, aby nám přálo počasí 

a sjezdovka mohla být využívána. 

 

Obr. Lyžařský areál - Zabiják 
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Zveme vás na dopolední Silvestrovský výšlap 

Letos pro nás p. Ing. Sysel připravil výšlap v okolí Dědkova. Projdeme se a prozkoumáme 

vrchol Na Kopci a Dědkovský kříb. Na závěr nás čeká opékaní buřtů u boudy, pod sjezdovkou 

„Zabiják“. (pití, buřty a kapesné na pivo, ad. s sebou) 

Sraz na výšlap bude na náměstí u kašny 31.12.2023, v 7:45 hodin, odchod v 8:00 hodin. 

Návrat do Měřína je plánován po poledni. Délka trasy je 11 km. 

Silvestrovský výstup na Dědkovskou horu  

Několikátým rokem se také scházíme na Silvestra na Dědkovské hoře. Trasa je libovolná. 

Klasická TOP trasa je z Měřína, odkud je to na Dědkovskou horu 6 km. Sraz účastníků je  

ve 23.00 hodin na vrcholu (694 m n.m.) a o půlnoci společně přivítáme nový rok. Délka TOP 

pochodu je 12 km, převýšení 276 metrů. Čeká náš spousta nezapomenutelných nočních 

zážitků.  

Valná hromada 

V sobotu 6. ledna 2024, od 14:00, proběhne valná hromada v hospodě, v Černé „U Pivrnca“. 

Zhodnotíme uplynulý rok, promítneme fotky ze zájezdů a brigád. Dále na programu bude 

výběr lokality, kam se v létě zase společně podíváme.     

Se všemi členy KČT Jiskra Měřín se těšíme na viděnou. Rádi přivítáme i nové zájemce.  

 

Závěrem bych vám všem ráda popřála vše nejlepšího do nového roku, ať se vám podaří 

proměnit svá toužebná přání na mocnou sílu vůle. 

Za KČT Jiskra Měřín 

Anče /Aneta Aya Hnízdilová/ 

 

Setkání otužilců a oslava zimního slunovratu   

Otužilci se v Měříně u Nového rybníka setkají oficiálně již poněkolikáté. V den zimního 

slunovratu, který letos připadá na pátek 22. prosince, se potkáme na břehu v 16 hodin. 

Popovídáme u ohně, uvaříme si punč v kotlíku a třeba si společně i zazpíváme.  

Všichni příznivci ledového plavání a postávání vítáni!  
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PROVOZNÍ A PRODEJNÍ DOBY BĚHEM VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

Úřad městyse Měřín – radnice: 

Radnice bude uzavřena od čtvrtka 21.12.2023 do pondělí 1.1.2024. 

Ve středu 20.12.2023 bude radnice otevřena do 11.00 hodin. 

Platba poplatků na pokladně i na účty – od úterý 2.1.2024! 

MOŽNOSTI PLATEB MÍSTNÍCH POPLATKŮ: 

Občané mohou platit místní poplatky v roce 2024 třemi způsoby: 

ODPAD: 

1. Platba v hotovosti na pokladně, při platbě za odpad obdržíte známku na popelnici. 

2. Platba na účet:  

- při platbě místního poplatku za odpad zaplaťte příslušnou částku (900,- Kč/1 osoba) 

na účet č. 296144627/0300 – variabilní symbol číslo domu, specifický symbol 14. 

V případně, že platí z jednoho čísla popisného dvě rodiny, uveďte do zprávy  

pro příjemce za koho platíte (př. Novákovi st. – 2 osoby, Novákovi ml. – 4 osoby).  

Po provedené platbě na účet se dostavte na radnici do konce února pro známku 

na popelnici. 

3. Platba terminálem (kartou) na pokladně, při platbě obdržíte známku na popelnici. 

PES: 

- při platbě místního poplatku za psa zaplaťte příslušnou částku (200,- Kč/1 pes)  

na účet č. 296144627/0300 – variabilní symbol číslo domu, specifický symbol 15. 

KABELOVÁ TELEVIZE A INTERNET: 

- platba na účet č. 216607071/0300 – variabilní symbol číslo domu. 

Výše platby byla schválena ZMM dne 22.11.2023: 

- za kabelovou televizi STANDART 2.400,- Kč/rok, držitelé ZTP mají 50% slevu 

- za kabelovou televizi MINI 1.200,- Kč/rok, držitele ZTP mají 50% slevu 

- za internet 3.360,- Kč/rok, držitelé ZTP mají 50% slevu 

ŽÁDÁME, ABYSTE PLATILI NA ÚČTY V LEDNU 2024, NE V PROSINCI 2023! 

Nové obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

a o místním poplatku ze psů naleznete na webových stránkách www.merin.cz. 

http://www.merin.cz/
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Zdravotnictví v Měříně o vánočních svátcích: 

MUDr. Aleš Janoušek   22.12.2023 – DOVOLENÁ 

      27.12.2023 – DOVOLENÁ 

      28.12.2023 – ORDINACE 

      29.12.2023 - DOVOLENÁ 

MUDr. Dagmar Cvaková   DO 22.12.2023 – ORDINACE  

27.12. – 29.12.2023 – DOVOLENÁ 

      Zástup MUDr. Zdeňka Janoušková 

MUDr. Zdeňka Janoušková  18.12. – 20.12.2023 – DOVOLENÁ 

      Zástup MUDr. Dagmar Cvaková 

      21.12. – 22.12.2023 – ORDINACE 

      27.12. – 29.12.2023 – ORDINACE 

MUDr. Vladimíra Vacková  27.12 – 29.12.2023 – ORDINACE 

      V pracovní dny ordinace bez omezení. 

MUDr. Hana Krejzlová   22.12. – 29.12.2023 – DOVOLENÁ 

      OD 3.1.2024 - ORDINACE 

Lékárna Měřín    22.12.2023   7:30 – 16:00 

      23.12 – 26.12.2023 ZAVŘENO 

27.12. – 29.12.2023 7:30 – 16:00 

30.12.2023 – 1.1.2024 ZAVŘENO  

Knihovna     21.12.2023 – čtvrtek 13.00 – 18.00 

      28.12.2023 – čtvrtek 13.00 – 18.00 

      4.1.2024 – čtvrtek  13.00 – 18.00 

      Knihovna otevřena bez omezení. 
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Česká pošta, pobočka Měřín 

Provoz:  27.12.2023  11.00 – 12.00 13.00 – 18.00 

   28.12.2023  8.00 – 12.00  13.00 – 15.00 

   29.12.2023  8.00 – 12.00  13.00 – 15.00 

   2.1.2024  8.00 – 12.00  13.00 – 15.00 

 

Otvírací doby obchodů v období svátků: 

Rynek Měřín – Agro 

24.12. – 26.12.2023   ZAVŘENO 

27.12. – 29.12.2023   6:30 – 17:30 

30.12.2023     6:30 – 10:00 

Děkujeme Vám všem za Vaši přízeň a přejeme všem zákazníkům šťastný nový rok 2024. 

Večerka – Náměstí 337 

24.12.2023     7:00 – 15:00 

25.12.2023     ZAVŘENO 

26.12.2023     8:00 – 18:00 

27.12. – 30.12.2023   6:30 – 19:00 

31.12.2023     7:00 – 19:00 

1.1.2024     ZAVŘENO 

Večerka – Náměstí 42 (GALA) 

24.12. – 26.12.2023   8:00 – 18:00 

27.12. – 30.12.2023   6:30 – 19:00 

31.12.2023     7:00 – 19:00 

1.1.2024     8:00 – 18:00 
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Nápoje Měřín 

23.12.2023     7:30 – 10:30 

24.12. – 26.12.2023   ZAVŘENO 

27.12. – 29.12.2023   7:30 – 13:00  13:30 – 17:00 

30.12.2023     7:30 – 10:30 

31.12.2023 – 1.1.2024   ZAVŘENO 

Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň, přejeme krásné Vánoce a mnoho štěstí a 

zdraví v novém roce.   
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Vinotéka Martin Staněk 

23.12.2023     7:30 – 10:30 

24.12. – 26.12.2023   ZAVŘENO 

27.12. – 29.12.2023   11:00 – 17:00 

30.12.2023     7:30 – 10:30 

1.1. – 2.1.2024    ZAVŘENO   

Ovoce a zelenina Josef Benda 

24.12. – 26.12.2023   ZAVŘENO 

27.12. – 28.12.2023   7:30 – 12:30 

29.12.2023     7:30 – 12:30  13:30 – 16:30 

30.12.2023     7:30 – 10:00 

31.12.2023 – 1.1.2024   ZAVŘENO        

Textil a galanterie Jan Smejkal 

16.12 – 17.12.2023   7:30 – 10:00 

18.12. – 22.12.2023   7:30 – 16:30 

23.12.2023     7:30 – 10:00 

24.12. – 26.12.2023   ZAVŘENO 

27.12. – 29.12.2023   7:30 – 16:30 

30.12.2023     7:30 – 10:00 

1.1. – 7.1.2024    ZAVŘENO 

Děkujeme zákazníkům za projevenou přízeň v letošním roce. Do nového roku přejeme 

zdraví a mír a těšíme se, že se opět sejdeme. 

Textil – Hana Požárová 

24.12.2023 – 1.1.2024   ZAVŘENO 

Děkuji touto cestou všem zákazníkům za přízeň a přeji hodně zdraví nejen v novém roce. 
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Papírnictví – Ivana Wasserbauerová 

23.12.2023 – 2.1.2024   ZAVŘENO 

Děkujeme všem našim zákazníkům za přízeň v roce 2023 a přejeme krásné prožití 

vánočních svátků. Nový rok 2024 ať nám všem přinese hlavně zdraví, štěstí, lásku  

a pohodu. Wasserbauerová Ivana a spol. 

Brašnářství – Libuše Matějíčková 

Všem našim zákazníkům přejeme krásné Vánoce a hodně zdraví do nového roku. 

Železářství LS 

Děkujeme všem zákazníkům za přízeň, kterou nám projevili v letošním roce. Přejeme Vám 

krásné vánoční svátky a těšíme se na Vás i v roce příštím. 

Zahrádkářství – Jana Jašová 

24.12.2023 – 1.1.2024   ZAVŘENO 
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Kavárna Měřín (GALA) 

23.12.2023 – 1.1.2024   ZAVŘENO 

Pekelný šenk (Kulturní dům Měřín) 

23.12.2023     17:30 – 24:00 

24.12. – 25.12.2023   ZAVŘENO 

26.12.2023     17:00 – 24:00 

27.12. – 28.12.2023   17:00 – 22:00 

29.12. – 30.12.2023   17:00 – 24:00 

31.12.2023     SOUKROMÁ AKCE           

1.1.2024     ZAVŘENO                 Přejí holky z Kavárny a Pekla  

Měřínská hospůdka 

24.12. – 25.12.2023   ZAVŘENO 

26.12.2023     18:00 – 24:00 Vánoční posezení při živé hudbě 

27.12.2023     17:00 – 22:00 

28.12.2023     16:15 – 22:00 

29.12. – 30.12.2023   17:00 – 24:00 

31.12.2023 – 1.1.2024   ZAVŘENO 

Děkuji všem hostům za přízeň a přeji do Nového roku hodně zdravíčka a těším se na Vaši 

návštěvu. 
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